
情報提供     18:30～18:45 「持続性がん疼痛治療剤 ナルサス錠」第一三共株式会社

座長 札幌病院薬剤師会 副会長 石動 郁子
Session１ 18:45～19:15

「薬剤師のがん患者の疼痛への関わり」
医療法人東札幌病院 薬剤課長

   緩和医療暫定指導薬剤師 和泉早智子先生
Session 2  19:15～20:45

「苦痛症状に対する緩和医視点での薬剤調整」
北海道大学病院 腫瘍センター 助教 三浦 基嗣 先生

※日本病院薬剤師会の がん領域 における認定講習会(2時間、1単位)として申請中です。
※日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修番号【Ⅴ-2】 1 単位（申請中）対象です。
※日本病院薬剤師会生涯認定制度単位（2） 1 単位の認定研修会です。
※日本薬剤師研修センター認定シールは配布しませんのでご了承ください。

－札幌病院薬剤師会－

2023年度 第3回 「がん専門薬剤師」セミナー

日 時： 2023年 10 月 20 日（金） 18時30分～20時45分

受講料：500円 / 定員 200名（先着） / 事前参加申込制    当日参加不可

※ 感染症の流行拡大に伴い、開催を急遽変更・中止する可能性がありますので随時札病薬のホームページをご確認ください。

【申込方法】

・ PassMarket(右のQRコード)から事前参加申込（参加費納入など）をしてください。

・ 参加登録メールが送信されます。当日確認する場合がありますので保管をお願いします。

・ 当日、入場の際にお名前、御所属の確認をさせていただきます。

・ 納入頂いた後の受講料は、開催中止の場合を除いて返金いたしません。

・ お支払いには、クレジットカード、PayPay をご利用頂けます。コンビニ決済には対応しておりません。

【単位発行に関する注意点】

① 以下の単位取得予定の方は、確認テストの提出が必要になります。

a) 日病薬病院薬学認定薬剤師制度単位、b）日病薬がん領域認定単位

② 予定された研修時間（２時間）を研修し、講師が出題した小テストを提出した場合には、セミナー受講修了書

１単位（２時間）を交付します。

③ なお、研修単位シールおよび日本病院薬剤師会の専門薬剤師認定単位としての受講修了書の発行は

当日限りとなりますので大切に保管してください。

【その他】
※本年度は軽食の準備はありませんのでご了承ください。
※本会は第一三共株式会社による旅費の負担ができませんことをご了承ください。
※当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記帳いただいたご施設名・ご芳名は、医薬品の適正使用情報および
医学・薬学に関する情報の提供のために利用させて頂く事がございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

9/22(金)18:00開始
10/17(火)18:00締切

会 場： TKPガーデンシティ札幌駅前カンファレンスルーム5A / 5B 

   札幌市中央区北2条西2-19（アパホテル〈TKP札幌駅前〉内）

【問い合せ先】
北海道科学大学 薬学部 齋藤 佳敬
TEL：011-676-8741

共催：札幌病院薬剤師会、北海道病院薬剤師会、第一三共株式会社

セミナー受講に関する注意事項


	スライド番号 1

